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Veranstaltungsform Gewicht 

für 

1. 2. 3. 4. 5. 6. Stunden 

Präsenz-

studium

Stunden 

Selbst-

studium

z.B. Vorlesung, Seminar Gesamt

note

1. Semester

B100_P_2022 Finanzmathematik 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B101_P_2022 Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 5 24 101 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B103_P_2022 Englisch in der Immobilienwirtschaft 5 48 77 sem. Unterricht Lernportfolio 5/180

B300_P_2022 Einführung in die BWL 5 40 85 sem. Unterricht Präsentation 5/180

B400_P_2022 Organisational Behaviour 5 48 77 sem. Unterricht Präsentation 5/180

B200_P_2022 Einführung in die Immobilienökonomie 5 24 101 sem. Unterricht Klausur 5/180

232 518

2. Semester

B102_P_2022 Jura I 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B106_P_2022 Quantitative Methoden 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

B104_P_2022 Personal und Organisation 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B301_P_2022 Grundlagen der VWL 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

B401_P_2022 Nachhaltige Klima- und Wirtschaftspolitik 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

B201_P_2022 Immobilienmarkt, Stadt- und Quartiersentwicklung 5 40 85 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

256 494

3. Semester

B600_P_2022 Digitale Transformation von Geschäftsmodellen 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B601_P_2022 It-Sicherheit und Compliance 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B105_P_2022 Jura II (+ Zusatzthemen z.B. Ges.-Recht) 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B303_P_2022 Financial Accounting I 5 56 69 sem. Unterricht Klausur 5/180

B302_P_2022 Investitionsrechnung 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B202_P_2022 Bautechnische Grundlagen 5 48 77 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

296 454

4. Semester

B602_P_2022 Coding und Datenanalyse mit Phyton 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B603_P_2022 Digitale Transformation von Geschäftsprozessen 5 48 77 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B107_P_2022 Datenmanagement 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B500_P_2022 Quartiersentwicklung und Quartiersmanagement ​ 24 101 sem. Unterricht Referat

B501_P_2022 Immobilienmarketing & -kommunikation ​ 56 69 sem. Unterricht Referat

B502_P_2022 Internationale Immobilientransaktionen ​ 48 77 sem. Unterricht Klausur

B503_P_2022 Energiemanagement ​ 48 77 sem. Unterricht Klausur

B504_P_2022 Digitale Planungsmethoden (BIM) ​ 48 77 sem. Unterricht Projektarbeit + Präsentation

B304_P_2022 Steuern 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B203_P_2022 Objekt- und Unternehmensfinanzierung 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

264 486

288 462

296 454

5. Semester

B604_P_2022 Praxisstudie Computer Aided Facility Management 5 48 77 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B605_P_2022 Praxisstudie Digitales Kundenmanagement 5 48 77 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B108_P_2022 Zertifikat Projektmanagement 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B505_P_2022 Genossenschaftswesen ​ 40 85 sem. Unterricht Referat

B506_P_2022 Immobilienmakler ​ 40 85 sem. Unterricht Präsentation

B507_P_2022 Gewerbeimmobilien ​ 40 85 sem. Unterricht Klausur

B508_P_2022 Architektur ​ 40 85 sem. Unterricht Referat

B509_P_2022 Technisches Gebäudemanagement ​ 48 77 sem. Unterricht Referat

B402_P_2022 Energiemanagement in Gebäuden 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

B204_P_2022 Immobilienbewertung 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

272 478

264 486

6. Semester

B700_P_2022 Praxisphase 15 0 375 Praxisphase Projektarbeit 15/180

B900_P_2022 Thesis 12 0 300 Bachelor-Thesis Thesis 12/180

B900_P_2022 Kolloquium 3 0 75 Bachelor-Kolloquium Kolloquium 3/180

750

30 30 30 30 30 30

Modul Credit Points in Semester Workload Prüfungsleistung des 

Moduls (Dauer in Min) sowie 

Prüfungsform

5

5

5/180

5/180

Summe

Modul Nr.



 

Veranstaltungsform Gewicht 

für 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. Stunden 

Präsenz-

studium

Stunden 

Selbst-

studium

z.B. Vorlesung, Seminar Gesamt

note

1. Semester

B100_P_2022 Finanzmathematik 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B101_P_2022 Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 5 24 101 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B300_P_2022 Einführung in die BWL 5 40 85 sem. Unterricht Präsentation 5/180

B400_P_2022 Organizational Behaviour 5 48 77 sem. Unterricht Präsentation 5/180

B200_P_2022 Einführung in die Immobilienökonomie 5 24 101 sem. Unterricht Klausur 5/180

184 441

2. Semester

B102_P_2022 Jura I 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B103_P_2022 Englisch in der Immobilienwirtschaft 5 48 77 sem. Unterricht Lernportfolio 5/180

B301_P_2022 Grundlagen der VWL 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

B104_P_2022 Personal und Organisation 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B201_P_2022 Immobilienmarkt, Stadt- und Quartiersentwicklung 5 40 85 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

224 401

3. Semester

B105_P_2022 Jura II 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B106_P_2022 Quantitative Methoden 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

B302_P_2022 Investitionsrechnung 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B401_P_2022 Nachhaltige Klima- und Wirtschaftspolitik 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

B202_P_2022 Bautechnische Grundlagen 5 48 77 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

224 401

4. Semester

B600_P_2022 Digitale Transformation von Geschäftsmodellen 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B601_P_2022 It-Sicherheit und Compliance 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B303_P_2022 Financial Accounting I 5 56 69 sem. Unterricht Klausur 5/180

B107_P_2022 Datenmanagement 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B203_P_2022 Objekt- und Unternehmensfinanzierung 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

248 377

5. Semester

B602_P_2022 Coding und Datenanalyse mit Phyton 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B603_P_2022 Digitale Transformation von Geschäftsprozessen 5 48 77 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B304_P_2022 Steuern 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B500_P_2022 Quartiersentwicklung und Quartiersmanagement ​ 24 101 sem. Unterricht Referat

B501_P_2022 Immobilienmarketing & -kommunikation ​ 56 69 sem. Unterricht Referat

B502_P_2022 Internationale Immobilientransaktionen ​ 48 77 sem. Unterricht Klausur

B503_P_2022 Energiemanagement ​ 48 77 sem. Unterricht Klausur

B504_P_2022 Digitale Planungsmethoden (BIM) ​ 48 77 sem. Unterricht Projektarbeit + Präsentation

B204_P_2022 Immobilienbewertung 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

208 417

232 393

240 385

6. Semester

B604_P_2022 Praxisstudie Computer Aided Facility Management 5 48 77 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B605_P_2022 Praxisstudie Digitales Kundenmanagement 5 48 77 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B505_P_2022 Genossenschaftswesen ​ 40 85 sem. Unterricht Referat

B506_P_2022 Immobilienmakler ​ 40 85 sem. Unterricht Präsentation

B507_P_2022 Gewerbeimmobilien ​ 40 85 sem. Unterricht Klausur

B508_P_2022 Architektur ​ 40 85 sem. Unterricht Referat

B509_P_2022 Technisches Gebäudemanagement ​ 48 77 sem. Unterricht Referat

B402_P_2022 Energiemanagement in Gebäuden 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

B108_P_2022 Zertifikat Projektmanagement 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B900_P_2022 Beginn Thesis 3 0 75 Bachelor-Thesis 5/180

224 476

232 468

7. Semester

B700_P_2022 Praxisphase 15 0 375 Praxisphase Projektarbeit 15/180

B900_P_2022 Thesis 9 0 225 Bachelor-Thesis Thesis 9/180

B900_P_2022 Kolloquium 3 0 75 Bachelor-Kolloquium Kolloquium 3/180

675

25 25 25 25 25 28 27

Workload Prüfungsleistung des 

Moduls (Dauer in Min) sowie 

Prüfungsform

Summe

5/180

5/180

5

5

Modul Credit Points in SemesterModul Nr.



 

Veranstaltungsform Gewicht 

für 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. Stunden 

Präsenz-

studium

Stunden 

Selbst-

studium

z.B. Vorlesung, Seminar Gesamt

note

1. Semester

B100_F_2022 Finanzmathematik 5 10 115 sem. Unterricht Klausur 5/180

B101_F_2022 Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 5 8 117 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B300_F_2022 Einführung in die BWL 5 10 115 sem. Unterricht Präsentation 5/180

B400_F_2022 Organizational Behaviour 5 10 115 sem. Unterricht Präsentation 5/180

B200_F_2022 Einführung in die Immobilienökonomie 5 10 115 sem. Unterricht Klausur 5/180

48 577

2. Semester

B102_F_2022 Jura I 5 14 111 sem. Unterricht Klausur 5/180

B103_F_2022 Englisch in der Immobilienwirtschaft 5 10 115 sem. Unterricht Lernportfolio 5/180

B301_F_2022 Grundlagen der VWL 5 10 115 sem. Unterricht Klausur 5/180

B104_F_2022 Personal und Organisation 5 12 113 sem. Unterricht Klausur 5/180

B201_F_2022 Immobilienmarkt, Stadt- und Quartiersentwicklung 5 10 115 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

56 569

3. Semester

B105_F_2022 Jura II 5 14 111 sem. Unterricht Klausur 5/180

B106_F_2022 Quantitative Methoden 5 10 115 sem. Unterricht Klausur 5/180

B302_F_2022 Investitionsrechnung 5 8 117 sem. Unterricht Klausur 5/180

B401_F_2022 Nachhaltige Klima- und Wirtschaftspolitik 5 10 115 sem. Unterricht Klausur 5/180

B202_F_2022 Bautechnische Grundlagen 5 8 117 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

50 575

4. Semester

B600_F_2022 Digitale Transformation von Geschäftsmodellen 5 8 117 sem. Unterricht Klausur 5/180

B601_F_2022 It-Sicherheit und Compliance 5 8 117 sem. Unterricht Klausur 5/180

B303_F_2022 Financial Accounting I 5 20 105 sem. Unterricht Klausur 5/180

B107_F_2022 Datenmanagement 5 8 117 sem. Unterricht Klausur 5/180

B203_F_2022 Objekt- und Unternehmensfinanzierung 5 10 115 sem. Unterricht Klausur 5/180

54 571

5. Semester

B602_F_2022 Coding und Datenanalyse mit Phyton 5 8 117 sem. Unterricht Klausur 5/180

B603_F_2022 Digitale Transformation von Geschäftsprozessen 5 8 117 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B304_F_2022 Steuern 5 10 115 sem. Unterricht Klausur 5/180

B500_F_2022 Quartiersentwicklung und Quartiersmanagement ​ 8 117 sem. Unterricht Referat

B501_F_2022 Immobilienmarketing & -kommunikation ​ 10 115 sem. Unterricht Referat

B502_F_2022 Internationale Immobilientransaktionen ​ 8 117 sem. Unterricht Klausur

B503_F_2022 Energiemanagement ​ 8 117 sem. Unterricht Klausur

B504_F_2022 Digitale Planungsmethoden (BIM) ​ 8 117 sem. Unterricht Projektarbeit + Präsentation

B204_F_2022 Immobilienbewertung 5 2 123 sem. Unterricht Klausur 5/180

36 589

38 587

6. Semester

B604_F_2022 Praxisstudie Computer Aided Facility Management 5 8 117 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B605_F_2022 Praxisstudie Digitales Kundenmanagement 5 8 117 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B505_F_2022 Genossenschaftswesen ​ 8 117 sem. Unterricht Referat

B506_F_2022 Immobilienmakler ​ 10 115 sem. Unterricht Präsentation

B507_F_2022 Gewerbeimmobilien ​ 10 115 sem. Unterricht Klausur

B508_F_2022 Architektur ​ 10 115 sem. Unterricht Referat

B509_F_2022 Technisches Gebäudemanagement ​ 8 117 sem. Unterricht Referat

B402_F_2022 Energiemanagement in Gebäuden 5 10 115 sem. Unterricht Klausur 5/180

B108_F_2022 Zertifikat Projektmanagement 5 8 117 sem. Unterricht Klausur 5/180

B900_F_2022 Beginn Thesis 3 0 75 Bachelor-Thesis 5/180

42 658

44 656

7. Semester

B700_F_2022 Praxisphase 15 0 375 Praxisphase Projektarbeit 15/180

B900_F_2022 Thesis 9 0 225 Bachelor-Thesis Thesis 9/180

B900_F_2022 Kolloquium 3 0 75 Bachelor-Kolloquium Kolloquium 3/180

675

25 25 25 25 25 28 27

5 5/180

5 5/180

Summe

Workload Prüfungsleistung des 

Moduls (Dauer in Min) sowie 

Prüfungsform

Modul Nr. Modul Credit Points in Semester
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Veranstaltungsform Gewicht 

für 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. Stunden 

Präsenz-

studium

Stunden 

Selbst-

studium

z.B. Vorlesung, Seminar Gesamt

note

1. Semester

B100_P_2022 Finanzmathematik 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B101_P_2022 Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 5 24 101 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B300_P_2022 Einführung in die BWL 5 40 85 sem. Unterricht Präsentation 5/180

B400_P_2022 Organizational Behaviour 5 48 77 sem. Unterricht Präsentation 5/180

B200_P_2022 Einführung in die Immobilienökonomie 5 24 101 sem. Unterricht Klausur 5/180

184 441

2. Semester

B102_P_2022 Jura I 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B103_P_2022 Englisch in der Immobilienwirtschaft 5 48 77 sem. Unterricht Lernportfolio 5/180

B301_P_2022 Grundlagen der VWL 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

B104_P_2022 Personal und Organisation 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B201_P_2022 Immobilienmarkt, Stadt- und Quartiersentwicklung 5 40 85 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

224 401

3. Semester

B105_P_2022 Jura II 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B106_P_2022 Quantitative Methoden 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

B302_P_2022 Investitionsrechnung 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B401_P_2022 Nachhaltige Klima- und Wirtschaftspolitik 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

B202_P_2022 Bautechnische Grundlagen 5 48 77 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

224 401

4. Semester

B606_P_2022 Grundlagen kommunaler Immobilienprojekte 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

B607_P_2022 Vorbereitende Planung kommunaler 

Immobilienprojekte 

5 40 85 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B303_P_2022 Financial Accounting I 5 56 69 sem. Unterricht Klausur 5/180

B107_P_2022 Datenmanagement 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B203_P_2022 Objekt- und Unternehmensfinanzierung 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

232 393

5. Semester

B608_P_2022 Kostenplanung kommunaler Immobilienprojekte 5 40 85 sem. Unterricht Präsentation 5/180

B609_P_2022 Öffentliches Bau- und Liegenschaftsrecht 5 40 85 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B701_P_2022 Praxisphase I 5 8 117 sem. Unterricht Hausarbeit 5/180

B503_P_2022 Energiemanagement ​ 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B504_P_2022 Digitale Planungsmethoden (BIM) ​ 48 77 sem. Unterricht Projektarbeit + Präsentation 5/180

B204_P_2022 Immobilienbewertung 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

176 449

6. Semester

B610_P_2022 Management kommunaler Immobilien 5 40 85 sem. Unterricht Präsentation 5/180

B611_P_2022 Strategien kommunaler Immobilienbewirtschaftung 5 48 77 sem. Unterricht Präsentation 5/180

B508_P_2022 Architektur ​ 40 85 sem. Unterricht Referat

B509_P_2022 Technisches Gebäudemanagement ​ 48 77 sem. Unterricht Referat

B402_P_2022 Energiemanagement in Gebäuden 5 40 85 sem. Unterricht Klausur 5/180

B108_P_2022 Zertifikat Projektmanagement 5 48 77 sem. Unterricht Klausur 5/180

B900_P_2022 Beginn Thesis 3 0 75 Bachelor-Thesis 3/180

216 484

224 476

7. Semester

B702_P_2022 Praxisphase II 15 0 375 Praxisphase Projektarbeit 15/180

B900_P_2022 Thesis 9 0 225 Bachelor-Thesis Thesis 9/180

B900_P_2022 Kolloquium 3 0 75 Bachelor-Kolloquium Kolloquium 3/180

675

25 25 25 25 25 28 27

Workload Prüfungsleistung des 

Moduls (Dauer in Min) sowie 

Prüfungsform

5

5

Summe

Modul Nr. Modul Credit Points in Semester
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